
 

 

 

 

習志野市 
未来のために～みんながやさしさでつながるまち～ 

令和２年１２月２９日 

 

 

 

 

 

 

 

本日（令和２年１２月２９日）、習志野市立東習志野こども園において、千葉県から 

新型コロナウイルス感染症の集団発生があったと認定されました。感染者は職員・園児

合わせて５名です。 

なお、当該こども園については、現在は年末年始休業中であり、習志野保健所（千葉

県）の指導に基づき、通常通り令和３年１月４日（月）より、施設を再開いたします。 

保健所から関係者への必要な連絡等は、すでに済んでおります。 

感染された方々の早期のご回復をお祈りいたしますとともに、感染拡大防止と予防 

周知及びプライバシー等人権の保護に、全力を尽くしてまいります。 

何卒、ご理解ご協力をお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【宮本泰介市長コメント】 

「ご心配をおかけしておりますが、いつも感染拡大防止に最大限努めており

ます。再開にあたりましては、子ども達のこども園での生活が楽しく充実したもの

になるように、皆様のご理解とご協力をお願いいたします。」 

市立施設における新型コロナウイルス感染症の 

集団発生について 

問合せ先  

こども部 こども保育課 

電話０４７-４５３-７３６４ 


